
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
  

Certifico que este Edital  

foi publicado em: 08/07/2024. 
1

 

 

Edital nº. 142/2024-PROGESP                                                        

Boa Vista - RR, de 08 de julho de 2024. 
 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA EM 
EXERCÍCIO, designada pela portaria n.º 1251/2024 – DARH, de 03/07/2024, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: 
 
1. Tornar público o Resultado Preliminar dos pedidos de Isenção da taxa de inscrição do 
Processo seletivo simplificado para contratação de Técnico especializado em Língua de Sinais, 
objeto do Edital nº 135/2024-PROGESP, de 28 de junho de 2024, conforme ANEXO I; 
 
2. Os candidatos poderão interpor recurso em face do resultado divulgado via 
https://concursos.ufrr.br/ em arquivo único em formato PDF, na opção edital - recursos. Os 
candidatos indeferidos pelo NIS deverão ainda anexar ao recurso o comprovante de seu Cadastro 
no CadÚnico do governo federal para comprovar a validade do cadastro. 

 
3. Não serão aceitos recursos fora do prazo ou fora do formato PDF ou ainda em desacordo 
com o item 2. Informações ou dúvidas serão atendidas pelo E-mail: progespufrr2020@gmail.com  

 
4. Prazo para interposição de recursos: 10 e 11/07/2024. 
5. Resultado dos Recursos: 12/07/2024. 
 

ANEXO I 
 

I- Candidatos com Isenção Indeferida 

ORD. NOME MODALIDADE SITUAÇÃO 

1 FRANCYNARA PEREIRA SOUSA Membro de família de baixa renda N4- INDEFERIDO 

2 LAIS SAMARA SILVA DO NASCIMENTO Membro de família de baixa renda N6 - INDEFERIDO 

Motivo do Indeferimento pelo NIS: 
 

a) N4 (NIS não identificado na base de dados do Cadastro Único); 
b) N6 (NIS identificado com renda per capita familiar fora do perfil); 
 

II - Candidatos com Isenção Deferida 

ORD. NOME MODALIDADE SITUAÇÃO 
1 JORGIANE VIRIATO DE ANDRADE Membro de família de baixa renda ISENTO 
2 FRANCINEIA DE ARAUJO DUARTE Membro de família de baixa renda ISENTO 
3 DERLY RODRIGUES FERREIRA Membro de família de baixa renda ISENTO 
4 BRUNO SOUZA DE ANDRADE Membro de família de baixa renda ISENTO 

 
 

Heloah Cândida Pedro Xavier 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em Exercício 

 

https://concursos.ufrr.br/
mailto:progespufrr2020@gmail.com


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 08/07/2024

EDITAL Nº 469/2024 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 08/07/2024 09:49 )
HELOAH CÂNDIDA PEDRO XAVIER

ASSESSOR - TITULAR

ATPROGESP (11.84.05)

Matrícula: 3154736

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 469
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 EDITAL 08/07/2024 22df443255

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

